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検索

 詳しくはこちら   埼玉県水環境課ホームページ

埼玉県  川ガキ

川ガキ体験
イベント
川ガキ体験
イベント

水に入るときの服装
　●ライフジャケットを着けよう
　●濡れても良い、乾きやすい（ナイロン製など）服装にしよう
　●ウォーターシューズ、リバーシューズなど濡れても良く脱げにくい靴をはこう
　　（ビーチサンダルは脱げやすくて危険！）

河原や水辺で遊ぶときの服装
　●帽子をかぶろう　●軍手をしよう　●動きやすい服装にしよう
　●濡れても良い歩きやすい靴をはこう　●ライフジャケットを着けよう

※「川遊びのルール」(国土交通省)
　（http://www.mlit.go.jp/river/kankyo/anzen/index1.html）を加工して作成。
※上記はあくまで一般的な例です。イベントにより必要な服装は異なりますので、詳細は各
主催者へお問い合わせください。
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東 部東 部
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夏休み 宿題解決！夏休み 宿題解決！
なつ  やす しゅくだいかいけつ

たい　 けん

※詳細については、各主催者にお問
い合わせください。日程等変更の
可能性があります。

川遊びは危険もあるよ。

服やくつ、体調には

気をつけてね。

　トントン

かわあそ　　　　 き   けん

ふく　　　　　　　　たいちょう

き

開催日 イベント名 実施場所 主催者 申込 定員／対象／参加費 連絡先

7/15月㊗

7/20土
7/21日

7/21日

8/3土

8/7水

8/10土

8/10土

8/17土

9/1日

遊んで、学んで、
エコレンジャー

夏休みカヌー教室

水辺の生きものと水質調べ

水辺の楽校で魚とり
「夏まつり」

いきものキッズ探検隊
2019(水路の生き物探し)

カヌー体験と川の生き物
調査

古利根川生き物調べ

春日部夕涼みフェスタ in
公園橋（カヤック体験）
いきものキッズ探検隊
2019(小物釣り体験)

レイクタウンの水辺
（大相模調節池）

綾瀬川

笠原落川笠原小付近

中川やしお水辺の楽
校（八潮市大字木曽
根地先）

龍Ｑ館周辺水路

綾瀬川

古利根川護岸
中央公民館
大落古利根川
公園橋

龍Ｑ館周辺水路

40名／小学5年生～中学生
／500円（傷害保険料含）／
小学生以下保護者同伴
20名／小学2年生～中学生
／小学4年生以下保護者同伴
30名／小学1年生～中学生
／小学2年生以下保護者同伴
200名／幼児以上／100円
／小学2年生以下保護者同
伴
30名／市内小学生／小学3
年生以下保護者同伴

20名／小学3年生～6年生

20名／小学4年生～6年生

小学3年生以上／小学生以
下保護者同伴
30名／市内小学生／小学3
年生以下保護者同伴

要

要

不要

不要

要

不要

要

不要

要

090-1839-7726(久川)

048-931-3844（中島）

0480-34-6581
（八木橋）

090-8949-1487（広沢）

048-736-1111
（春日部市環境政策課）

080-9384-0842（羽賀）

0480-34-6840

048-763-1122（吉村）

048-736-1111
（春日部市環境政策課）

NPO法人セイラビリ
ティ越谷

NPO法人草加市カヌー
協会「草加パドラーズ」

山崎山こどもエコクラブ

八潮市子ども会育成者
連絡協議会

春日部市

獨協大学経済学部米山
ゼミ「伝右川再生に向
けた支援プロジェクト」

杉戸町立中央公民館

春日部商工会議所
青年部

春日部市

越谷市

草加市

宮代町

八潮市

春日部市

草加市

杉戸町

春日部市

春日部市

開催日 イベント名 実施場所 主催者 申込 定員／対象／参加費 連絡先

7/26金

8/3土

8/3土

夏休み川口水辺の楽校
2019

川遊び・魚採り

夜の森の生き物探し

荒川夢クラブ

NPO法人戸田の川を
考える会、笹目川の環
境を守る会及び笹目川
をきれいにする会
自然探険コロボックル
くらぶ、綾瀬川を愛す
る会

10名／小学4年生～6年生／
300円

150名／小学1年生～6年生／
小学3年生以下保護者同伴

30名／100円／小学生以下は
保護者同伴

090-4610-9337（林）

048-442-2276（大石）
048-864-3630（渡部）
048-863-3488（高橋）

048-295-2245（横山）

要

不要

要

川口市

さいたま市、
戸田市

川口市

荒川　京浜東北線鉄
橋周辺

笹目川水辺公園橋～
砂田切橋跡

綾瀬川　綾瀬の森

北 部北 部
開催日 イベント名 実施場所 主催者 申込 定員／対象／参加費 連絡先

秩父市

熊谷市

熊谷市

寄居町

熊谷市

秩父市

寄居町

7/13土～
　15月㊗、
8/10土～
　　18日、
9/14土～
　16月㊗、
9/21土～
　23月㊗

7/25木

7/30火

8/3土

8/6火

8/11日㊗

8/22木

安谷川

元荒川

元荒川

塩沢川・吉野川・五
ノ坪川

元荒川

大血川

荒川　かわせみ河原

各回20名／小学生以上／
2,000円／小学3年生以下保護
者同伴

30名／小学1年生～中学生／
小学3年生以下保護者同伴
20名／小学4年生～中学3
年生
20名／100円／小学3年生以
下保護者同伴
30名／小学1年生～中学生／
小学3年生以下保護者同伴
50名／1,000円（釣りをしない方
500円）／小学生以下保護者同伴
10:00～12:00、13:30～15:30
各回20名／小学3年生以上／
500円／保護者同伴

要

要

要

要

要

要

要

0494-54-0525

048-536-1547（伊藤）

048-521-3529

048-581-5843（加藤）

048-536-1547（伊藤）

0494-22-0460

048-581-7333

奥秩父川ガキ塾

ムサシトミヨ保全推進
協議会

自然科学クラブ

環境ひろば

ムサシトミヨ保全推進
協議会

秩父漁業協同組合

埼玉県立川の博物館

冒険心はじけるディキャンプ

ムサシトミヨ観察学習会

元荒川の自然調査

川の生き物と出会う夏

ムサシトミヨ観察学習会

第14回親子釣り教室

伝統漁法体験

西 部西 部
開催日 イベント名 実施場所 主催者 申込 定員／対象／参加費 連絡先

川で遊ぼう
親子で魚とり教室

親子自然観察会　第1回
魚と水生昆虫を観察しよう

霞川夏休み水辺の生き物
教室

柳瀬川であそぼう

川ガキ・山ガキ自然塾
～川ガキ編～

いきいき坂戸水辺環境教室

都幾川で川遊び in
ときがわ町

不老川生き物調査

第7回おっぺ川灯籠流し

名栗川を歩いて発見の巻

マスのつかみ取り大会

環境の未来と夢を
こどもたちとともに

柳瀬川まつり（カヌー体験）

夏休みジャブジャブ大会

あつまれ！くらかけっこ！

不老川　東山王橋

市野川

霞川

志木中学校前柳瀬川

高麗郷古民家、
高麗川

高麗川　新戸口橋

都幾川

不老川

越辺川　山吹大橋

入間川（名栗川）

越辺川
大満農村広場の河原

入間川昭代橋左岸

柳瀬川　松戸橋

越戸川赤池親水公園

都幾川
くらかけ清流の郷

不老川流域
川づくり市民の会

吉見町教育委員会
生涯学習課

霞川をきれいにする会

NPO法人エコシティ
志木

日高市環境課

一般社団法人 埼玉県
環境検査研究協会

もりんど

入間市不老川をきれい
にする会
おっぺ川灯籠流し実行
委員会

NPO法人天覧山・多峯
主山の自然を守る会

越生町コミュニティ
協議会

特定非営利活動法人
ジョイライフさやま

柳瀬川こどもクラブ

和光市・和光自然環境
を守る会

東松山市環境保全課

30名／小学3年生以下保護者
同伴
小学生とその保護者（未就学、
また中学生以上の兄弟の参加
も可）／保護者同伴
子ども／幼児・小学生は保護
者同伴
25名／300円／小学生以下保
護者同伴
30名／市内在住の小学5～6
年生／800円
30名／小学1年生～6年生（保
護者も可）
40名／比企郡及び周辺在住者（履
物・服装等要注意）／町外の方200
円／小学3年生以下保護者同伴
子ども／幼児・小学生は保護
者同伴

30名／大人300円、子ども（小
学生以下）100円／小学6年生
以下保護者同伴

150名／小学1年生～6年生

80名／幼児～中学生／1000
円（未就学児無料）／小学生
以下保護者同伴
100名／500円／小学2年生以
下は保護者同伴
150名／主に小学生／幼児は
保護者同伴
80名（親子40組）／市内小学
生／保護者同伴

要

要

要

要

要

要

不要

要

不要

要

不要

要

不要

要

要

04-2957-3425（村手）

0493-54-8311
(吉見町生涯学習課)

04-2964-1111
（入間市環境課）

070-6661-9559（青木）

04-2989-2111
（日高市環境課）

048-649-5496（岸田）

0493-65-2152（山本）

04-2964-1111
（入間市環境課）
049-292-6121
（宇津木）

042-974-1691（浅野）

049-292-3121
（越生町企画財政課）

04-2958-3338

090-3804-2474（安田）

048-424-9118
（和光市環境課）
0493-63-5006
（東松山市環境保全課）

7/15月㊗

7/20土

7/27土

7/28日

7/30火

7/31水

8/3土

8/3土

8/10土

8/11日㊗

8/17土

8/18日

8/18日

8/20火

8/29木

狭山市

吉見町

入間市

志木市

日高市

坂戸市

ときがわ町

入間市

越生町

飯能市

越生町

狭山市

所沢市

和光市

東松山市


